
             ROMÂNIA 

        JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

          PREŞEDINTE 

 

DISPOZIŢIA nr. 291  

din  03.07.2009 

privind constituirea Comisiei pentru preluarea imobilului-teren transmis din  

domeniul public al statului şi din administrarea Ministerului Apărării Naţionale în  

domeniul public al judeţului Cluj şi în administrarea Consiliului Judeţean Cluj, prin 

Hotărârea Guvernului nr. 567/2009 
 

 

        Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj;   

 

Având în vedere Referatul cu numărul de înregistrare 9612 din 02.07.2009 privind 

necesitatea constituirii Comisiei pentru preluarea imobilului-teren transmis din domeniul public 

al statului şi din administrarea Ministerului Apărării Naţionale în domeniul public al judeţului 

Cluj şi în administrarea Consiliului Judeţean Cluj, prin Hotărârea Guvernului nr. 567/2009;  

 

Ţinând cont de prevederile Hotărârii Guvernului nr. 567/2009 privind transmiterea unei 

părţi dintr-un imobil din domeniul public al statului şi din administrarea Ministerului Apărării 

Naţionale în domeniul public al judeţului Cluj şi în administrarea Consiliului Judeţean Cluj;  

 

Luând în considerare prevederile de art. 104 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

             

DISPUNE: 
 

Art. 1. Se constituie Comisia pentru preluarea imobilului-teren transmis din domeniul 

public al statului şi din administrarea Ministerului Apărării Naţionale în domeniul public al 

judeţului Cluj şi în administrarea Consiliului Judeţean Cluj, prin Hotărârea Guvernului nr. 

567/2009, în următoarea componenţă: 

         Preşedinte: Georgeta Floca - şef serviciu - Serviciul Urbanism şi Amenajarea 

Teritoriului  

         Membrii: ■ Simona-Cornelia Tatomir  - director general -  Direcţia Generală de Buget 

-        

                            Finanţe, Resurse Umane 

                         ■ Mariana Raţiu  -  consilier  juridic  -  Serviciului  Juridic,  

Contencios  

                            Administrativ şi Trasparenţă Decizională 

                         ■ Ion Danci - consilier - Serviciul Urbanism şi Amenajarea Teritoriului  

 

Art. 2. Comisia constituită conform art. 1 asigură preluarea imobilului transmis în 



vederea realizării unui spital regional de urgenţă,  în conformitate cu Hotărârea Guvernului nr. 

567/2009, prin încheierea unui protocol cu Ministerul Apărării Naţionale. 

 

Art. 3. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

membrii comisiei constituită conform art. 1. 

 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor desemnate la art. 1 şi Prefectului 

Judeţului Cluj.  

    

                       PRESEDINTE,                                     A V I 

Z A T :                            

SECRETAR AL JUDEŢULUI,  

                                       Alin Tişe                                                

Măriuca  Pop 

  


